

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 25.04 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	W intencji Rodziny Konarskich z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
Niedz. 26.04 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Błagalna o dary i łaski Ducha Świętego, wzrost w mądrości i łasce u Boga i ludzi, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Zuzanny
	12:00	Taunton St George's	W intencji śp. Zygmunta Leszczyńskiego w 20 rocznicę śmierci z prośbą o Miłosierdzie Boże i łaskę nieba
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Z okazji urodzin Anny z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i o dary Ducha Świętego oraz śp. Bogusław Klisiewicz w 1 rocznicę śmierci
Śr. 29.04 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Czw. 30.04 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Pt. 01.05 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Śp. Jan Korneluk z prośbą o łaskę nieba i wieczne zbawienie
Sb. 02.05 2026	10:00	Weston super Mare Corpus Christi	English Mass
	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	W intencji zmarłych z Rodziny Konarskich i Sierak z prośbą o łaskę nieba i wieczne zbawienie
Niedz. 03.05 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Z prośbą aby nasze życie stawało się najpiękniejszą Litanią Loretańską, śpiewaną czynami, a Maryja Pani miesiąca maja uczyła nas dostrzegać piękno w każdym spotkanym człowieku i otaczającym nas świecie
	12:00	Taunton St George's	W intencji Joanny i Jerzego w 13 rocznicę ślubu z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jubilatów i całej Rodziny w podziękowaniu za Bożą opiekę z prośbą o dalsze błogosławieństwa, dary Ducha Świętego oraz opiekę Matki Bożej dla Władysławy i całej Rodziny, a także o spokój duszy dla zmarłego śp. Michała Wiśniewskiego
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej oraz wszelkie potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla Pawła, Ani i Nadii z okazji urodzin, a także za zmarłego Cezarego Twardeckiego z prośbą o miłosierdzie Boże i wieczne zbawienie

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Dz 2, 14a. 36-41	1 P 2, 20b-25	J 10, 1-10
Ps 23 (22): <i>Pan mój pasterzem, nie brak mi niczego</i>			

EWANGELIA:

Jezus powiedział:

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdiera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych».

Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił.

Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszedli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości».

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak,
ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare,
tel. 01934627329, lub 07710198765
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org

Ośrodki
duszpasterskie:

- **BRIDGWATER;** Saint Joseph, 9 Binford Place, **TA6 3NJ**; Sobota 18.30.
- **WESTON-SUPER-MARE;** Saint Joseph, Camp Road, **BS23 2EN**, (w tygodniu), w niedzielę - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00
- **TAUNTON;** St George's; Billet Street, **TA1 3NG**; MSZE NIEDZIELNE: 12.00
- **YEOVIL;** The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, **BA21 4AR**; MSZE NIEDZIELNE: 16.00

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON
SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC MAJ

- Ogólna:** Módlmy się, aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości.
- Parafialna:** Za polskie matki i wszystkie rodziny żyjące poza Ojczyzną, aby Maryja, Królowa Polski, wypraszała im potrzebne łaski, umacniała ich w odpowiedzialnej miłości i prowadziła do zgody oraz pokoju domowego.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

26.04.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. Rozpoczyna się **miesiąc maj poświęcony Najświętszej Maryi Pannie**. Nabożeństwa majowe rozpoczną się w piątek 1 maja o godzinie 18.30. Zachęcam do jak najliczniejszego udziału w nabożeństwach i modlitwie w intencjach naszych osobistych, naszej Ojczyzny i naszej wspólnoty parafialnej.
3. Dnia 1 maja przypada w **I piątek miesiąca**. Spowiedź od godziny 18.00 oraz wystawienie Najświętszego Sakramentu.

Maj miesiącem czci Matki Bożej

KAI

Maj jest w Kościele miesiącem szczególnie poświęconym czci Matki Bożej. Słynne „majowe” – nabożeństwa, odprawiane wieczorami w kościołach, przy grotach, kapliczkach i przydrożnych figurach, na stałe wpisały się w krajobraz Polski. Jego centralną częścią jest Litania Loretańska.

Początków tego nabożeństwa należy szukać w pieśniach sławiących Maryję Pannę znanych na Wschodzie już w V w. Na Zachodzie poświęcenie majowego miesiąca Matce Bożej pojawiło się dopiero na przełomie XIII i XIV w., dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X. Zachęcał on by wieczorami gromadzić się na wspólnej modlitwie przed figurami Bożej Rodzicielki.

Nabożeństwo majowe bardzo szybko stało się popularne w całej chrześcijańskiej Europie. Jeden z mistyków nadreńskich, dominikanin bł. Henryk Suza, w swoich tekstach wspomina, że jesz-

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

19.04.2026

• Bridgwater	£ 60,10;
• Weston	£ 309,50;
• Taunton	£ 273,20;
• Yeovil	£ 88,50;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

cze jako dziecko w maju zbierał na łąkach kwiaty i zanosił je Maryi. W XVI w. upowszechnieniu nabożeństwa sprzyjał wynalazek druku. Po raz pierwszy maj został nazwany miesiącem Maryi w wydanej w 1549 r. w Niemczech książeczce „Maj duchowy”, która była odpowiedzią na Reformację.

W wielu żywotach świętych oraz kronikach zakonnych można wyczytać o majowym kulcie Maryi Panny. Dobrym przykładem jest św. Filip Nereusz, który gromadził dzieci przy figurze Matki Bożej, zachęcał do modlitwy i do składania u jej stóp kwiatów. Podobne zwyczaje opisują XVII wieczne kroniki włoskich dominikanów.

Ojcem nabożeństw majowych jest żyjący na przełomie XVII i XVIII wieku w Neapolu jezuita o. Ansolani. Organizował on w kaplicy królewskiej specjalne koncerty pieśni maryjnych, które kończył uroczystym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem. Wielkim propagatorem tej formy czci Matki Bożej był jezuita, o. Muzzarelli, który w 1787 r. wydał specjalną broszurkę, którą rozesał do wszystkich włoskich biskupów. Po mimo kasaty jezuitów przez Klemensa XIV, o. Mazurelli wprowadził nabożeństwo majowe w kościele Il Gesu w Rzymie. Rozpowszechnił je również w Paryżu, towarzysząc papieżowi Piusowi VII podczas koronacji Napoleona Bonaparte. To właśnie Pius VII obdarzył nabożeństwo majowe pierwszymi odpustami. W 1859 r. kolejny następca św. Piotra – Pius IX, zatwierdził obowiązującą do naszych czasów formę nabożeństwa, składającego się z Litanii Loretańskiej, nauki kapłana oraz uroczystego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem.

W Polsce pierwsze odnotowane nabożeństwa majowe zostały wprowadzone w 1838 r. przez jezuitów w Tarnopolu. W połowie XIX w. „majówki” odprawiane już były w wielu miastach, m.in. w Warszawie w kościele Św. Krzyża, w Krakowie, Płocku, Toruniu, Nowym Sączu, Lwowie i Włocławku.

Litania Loretańska, która jest główną częścią nabożeństw majowych, powstała prawdopodobnie już w XII w. we Francji. Zebrane wezwania sławiące Maryję Pannę zatwierdził 11 czerwca 1587 r. papież Sykstus V. Swoją nazwę zawdzięcza włoskiej miejscowości Loreto, gdzie była niezwykle popularna. Ponieważ często modlący się dodawali do niej własne wezwania, w 1631 r. Święta Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w tekście samowolnych zmian. Nowe wezwania posiadały aprobatę Kościoła i wynikały z rozwoju Mariologii. W Polsce jest o jedno wezwanie więcej. W okresie międzywojennym, po zatwierdzeniu przez Stolicę Apostolską uroczystości Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, za zgodą papieża Piusa XI, do Litanii dołączono wezwanie „Królowo Polski”.

